
 

 

Szanowni Państwo! 

Zgodnie z otrzymaną z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Warszawie informacją przekazuję co następuje. 

Czarno-białe oznakowanie wzoru formularza wniosku w GWD 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej informuje o zmianie w GWD kolorystyki 

oznakowania na wzorze formularza wniosku o dotację i płatność z programu „Czyste Powietrze”. Od 

23.10.2024 r. dostępne w GDW wnioski mają oznakowanie czarno-białe, ponieważ najczęściej są 

drukowane na zwykłych drukarkach (bez koloru). Zmiana jest podyktowana konsultacją z 

Ministerstwem Klimatu i Środowiska. 

Uzasadnienie: 

Ze względu na fakt, że zarówno gminy, jak i beneficjenci najczęściej dysponują i korzystają z 

drukarki czarno – białej, zarekomendowano nam aby zestawienie znaków  w formularzu wniosków 

GWD odpowiednio zmienić. 

Jednocześnie, zgodnie z korespondencją z MKiŚ , w przypadku wniosków już złożonych z zestawieniem 

znaków w wersji kolorowej (zwłaszcza pochodzących od os. fizycznych), a wydrukowanych w wersji 

mono - na pewno nie ma podstaw do ich odrzucenia. 

Jednak w Księdze Tożsamości Wizualnej marki Fundusze Europejskie 2021-2027  oraz Podręczniku 

wnioskodawcy i beneficjenta Funduszy Europejskich na lata 2021-2027 w zakresie informacji i 

promocji (rozdz. 8 i w szczególności 8.6) czytamy: 

„Znak UE powinien w miarę możliwości występować w kolorze. Wersje achromatyczne wolno 

stosować w uzasadnionych przypadkach, np. braku możliwości wykorzystania wersji kolorowej ze 

względów technicznych… Szczególnym przypadkiem, pozwalającym na zastosowanie wersji 

achromatycznej (czarno-białej) jest druk dokumentów (w tym pism, materiałów szkoleniowych itp.), 

które nie zawierają innych kolorów poza czernią.” 

lub 

„W sytuacji, gdy nie jest możliwe zastosowanie znaków FE, UE i znaku barw RP w wersji kolorowej, z 

przyczyn technicznych lub z uwagi na zastosowanie tylko jednego koloru druku (czarnego), np. do 

druku dokumentów, można stosować zestawienia achromatyczne znaku FE i UE. Wtedy także 

wszystkie znaki dodatkowe muszą występować w wersji czarno-białej.” 

Obecnie zestawienie znaków we wniosku wygląda jak poniżej: 

 



 


